6

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРТАНОВО СЕВЕРНОЕ

РЕШЕНИЕ

10 марта 2017 года № ЧС-01-03-25
	О согласовании направления средств стимулирования управы района Чертаново Северное города Москвы на проведение мероприятий по развитию района Чертаново Северное в 2017 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП "О стимулировании управ районов города Москвы" и на основании обращения управы района Чертаново Северное города Москвы от 6 марта 2017 года № ЧС-16-103/7, поступившего 6 марта 2017 года, Совет депутатов муниципального округа Чертаново Северное решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Чертаново Северное города Москвы на проведение мероприятий по развитию района Чертаново Северное в 2017 году  (приложение).

2. Направить настоящее решение в управу района Чертаново Северное города Москвы, в префектуру Южного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы не позднее трех дней со дня принятия.

3.Опубликовать настоящее решение в бюллетене "Московский муниципальный вестник" и разместить на сайте муниципального округа Чертаново Северное.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Чертаново Северное  Абрамова-Бубненкова Б.Б.
Глава муниципального округа

Чертаново Северное                                               Б.Б. Абрамов – Бубненков
	Приложение

к решению Совета депутатов

	муниципального округа
Чертаново Северное

 от "10" марта 2017г.

№ ЧС-01-03-25

Мероприятия по развитию района Чертаново Северное в 2017 году за счет средств стимулирования управы района Чертаново Северное города Москвы
	№ п/п
	Адрес объекта
	Виды работ
	Объем
	Единица измере-ния (шт., кв.м., пог.м.)
	Затраты
(тыс.руб.)

	1
	Мероприятия по повышению пешеходной доступности станций Московского метрополитена

	1.1
	Площадь у метро "Южная" - ул. Кировоградская, д.9, корп.2
	Ремонт асфальтовых покрытий
	2000
	кв.м.
	970,57

	Установка/ремонт бортового камня
	200
	пог.м.
	247,21

	Установка/ремонт садового камня
	1370
	кв.м.
	968,10

	Устройство/ремонт тротуарной плитки
	1302
	кв.м.
	1959,27

	Ремонт газона (рулонный)
	2000
	кв.м.
	772,47

	Установка нового ограждения
	90
	пог.м.
	205,82

	Ремонт лестницы/подпорной стенки+лестницы
	4
	шт.
	450,0

	Устройство /ремонт контейнерной площадки с местом хранения ПГМ
	1
	шт.
	122,40

	Установка лавочек
	10
	шт.
	1167,20

	Установка урн
	10
	шт.
	267,20

	Цветочное оформление
	29
	кв.м.
	500,41

	Прочие работы (дизайнерские элементы)

	4000,00

	Установка опор освещения с разработкой ПСД
	6
	шт.
	720,00

	Проект благоустройства (10% от стоимости)

	805,64

	ИТОГО по объекту
	13165,29

	ИТОГО по мероприятию
	13165,29

	2
	Мероприятия по проведению текущего и капитального ремонта дворовых территорий

	2.1
	Ул.Кировоград-ская, д.10, корп.1, 2
	Ремонт асфальтовых покрытий
	4100
	кв.м.
	2006,46

	Установка/ремонт бортового камня
	270
	пог.м.
	333,60

	Устройство, ремонт пешеходного тротуара
	490
	кв.м.
	284,50

	Установка/ремонт садового камня
	520
	кв.м.
	354,60

	Устройство/ремонт тротуарной плитки
	250
	кв.м.
	443,63

	Ремонт газона (посевной)
	1500
	кв.м.
	349,32

	Установка нового ограждения
	200
	пог.м.
	167,83

	Ремонт лестницы/подпорной стенки+лестницы
	4
	шт.
	101,53

	Устройство /ремонт контейнерной площадки с местом хранения ПГМ
	1
	шт.
	91,10

	Устройство/ремонт WorkOut
	1
	шт.
	521,92

	Устройство/ремонт игрового комплекса
	1
	шт.
	5580,49

	Установка МАФ на детской площадке
	6
	ед.
	346,38

	Устройство синтетического покрытия на детской площадке с устройством основания и установкой содового бортового камня (резина, песок)
	800
	кв.м.
	1542,40

	Установка лавочек
	19
	шт.
	171,83

	Установка урн
	17
	шт.
	46,81

	Цветочное оформление
	3,5
	кв.м.
	198,96

	Демонтажные работы

	13,60

	ИТОГО по объекту
	12555,00

	2.2
	Мкрн.Северное Чертаново, д.8, корп.831-834
	Ремонт асфальтовых покрытий
	4300
	кв.м.
	2106,03

	Установка/ремонт бортового камня
	1564
	пог.м.
	1634,08

	Устройство гостевых парковочных карманов
	488
	кв.м.
	513,15

	Устройство, ремонт пешеходного тротуара
	945
	кв.м.
	763,03

	Установка/ремонт садового камня
	1325
	кв.м.
	1072,81

	Устройство/ремонт тротуарной плитки
	25
	кв.м.
	62,89

	Ремонт газона (рулонный)
	1500
	кв.м.
	579,35

	Установка нового ограждения
	82
	пог.м.
	70,49

	Ремонт лестницы/подпорной стенки+лестницы
	2
	шт.
	678,03

	Устройство/ремонт игрового комплекса
	2
	шт.
	2488,69

	Установка МАФ на детской площадке
	8
	ед.
	785,21

	Устройство синтетического покрытия на детской площадке с устройством основания и установкой содового бортового камня (резина, песок)
	277
	кв.м.
	773,92

	Установка лавочек
	9
	шт.
	90,53

	Установка урн
	6
	шт.
	16,52

	Озеленение (посадка деревьев, кустарников)
	200
	шт.
	245,82

	Демонтажные работы

	14,34

	Прочие работы (ДП)

	62,32

	Установка опор освещения с разработкой ПСД
	6
	шт.
	720,00

	ИТОГО по объекту
	12677,21

	2.3
	Сумской проезд, д.8, корп.1

	Ремонт асфальтовых покрытий
	1960
	кв.м.
	959,98

	Установка/ремонт бортового камня
	450
	пог.м.
	556,15

	Устройство, ремонт пешеходного тротуара
	790
	кв.м.
	468,88

	Установка/ремонт садового камня

	340
	кв.м.
	231,86

	Устройство/ремонт тротуарной плитки
	320
	кв.м.
	653,47

	Ремонт газона (рулонный)
	2500
	кв.м.
	965,60

	Установка нового ограждения
	92
	пог.м.
	354,73

	Установка противопарковочных столбиков
	80
	шт.
	205,06

	Ремонт лестницы/подпорной стенки+лестницы
	1
	шт.
	42,36

	Устройство /ремонт контейнерной площадки с местом хранения ПГМ
	1
	шт.
	92,30

	Устройство/ремонт WorkOut
	1
	шт.
	872,22

	Устройство/ремонт игрового комплекса
	1
	шт.
	458,06

	Установка МАФ на детской площадке
	25
	ед.
	1135,83

	Устройство синтетического покрытия на детской площадке с устройством основания и установкой содового бортового камня (резина)
	560
	кв.м.
	1627,06

	Установка лавочек
	13
	шт.
	208,76

	Установка урн
	12
	шт.
	75,48

	Цветочное оформление
	3
	кв.м.
	11,6

	Демонтажные работы

	52,50

	Прочие работы (ИДН, ремонт водостоков, санобрезка деревьев))

	166,65

	Установка опор освещения с разработкой ПСД
	6
	шт.
	720,00

	ИТОГО по объекту
	9974,99

	2.4
	Сумской проезд, д.13, корп.2
	Ремонт асфальтовых покрытий
	1310
	кв.м.
	641,37

	Установка/ремонт бортового камня
	200
	пог.м.
	247,21

	Устройство, ремонт пешеходного тротуара
	1093
	кв.м.
	532,35

	Ремонт газона (рулонный)
	1000
	кв.м.
	380,38

	Установка нового ограждения
	160
	пог.м.
	86,03

	Устройство /ремонт контейнерной площадки с местом хранения ПГМ
	1
	шт.
	92,30

	Устройство/ремонт игрового комплекса
	3
	шт.
	620,59

	Установка МАФ на детской площадке
	8
	ед.
	287,06

	Устройство синтетического покрытия на детской площадке с устройством основания и установкой содового бортового камня (резина)
	550
	кв.м.
	1584,66

	Установка лавочек
	3
	шт.
	39,66

	Установка урн
	3
	шт.
	18,87

	Демонтажные работы

	13,40

	Проект благоустройства (10% от стоимости)

	860,00

	ИТОГО по объекту
	5403,88

	2.5
	Мкрн.Северное Чертаново, корп.823
	ПСД на уширение проезда с устройством тротуара
Проект благоустройства (10% от стоимости)

	262,71

	ИТОГО по объекту
	262,71

	2.6
	Ул.Кировоград-ская, д.7
	Установка опор освещения с разработкой ПСД
	4
	шт.
	518,99

	ИТОГО по объекту
	518,99

	2.7
	Ул.Дорожная, вл.1
	Установка опор освещения с разработкой ПСД
	2
	шт.
	268,03

	ИТОГО по объекту
	268,03

	ИТОГО по мероприятию
	41660,81

	ИТОГО по  всем мероприятиям
	54826,10